



Kolartorps
Tomtägarförening u.p.a.

Till Haninge Kommun

Skrivelse från Kolartorps Tomtägarförening rörande omhändertagandet av dagvattnet i och med att Hermanstorp byggs ut med vatten och avlopp samt nya vägar enligt detaljplanen Hermanstorp 1:1 m fl

Kolartorps Tomtägarförening är en ideell förening med uppgift att ta tillvara medlemmarnas intressen samt verka för allmän trevnad inom Kolartorp etapp 1 och Kolartorp etapp 2.

Svar på skrivelsen kan med fördel lämnas via mail till info@kolartorp.com

Efter att ha studerat den aktuella detaljplanen för Hermanstorp 1:1 m fl och särskilt sidorna 20 samt 21 kan vi konstatera att utbyggnaden av Hermanstorp med kommunalt vatten och avlopp innebär en stor förändring av området inte minst i fråga om antalet nya bostäder i förhållande till hur det ser ut idag. Det framgick också tydligt av en artikel i "Mitt i Haninge" i slutet på april månad.

Med detta följer också att stora mängder dagvatten skall hanteras och tas omhand på ett adekvat sätt ur ett miljöperspektiv men också för att undvika framtida översvämningar i området och andra närliggande områden t ex Kolartorp. Som vi förstår det skall allt dagvatten ledas via öppna diken till en större dagvattendamm på södra sidan av Hermanstorpsvägen strax efter korsningen med Olsängsvägen.

Vidare att dagvattnet därefter skall ledas via det öppna diket i Solsätra till Kolartorp och där via kulvert längs Rökärrsvägen och Glimmervägen för att mynna ut i bäckdalen längs Ängsvägen och så småningom hamna i Dammräsk.

Vår undran är hur Haninge kommun resonerar om hur mängderna av dagvatten som kommer transporteras denna väg skall hanteras. Vi ser redan idag att vid relativt måttliga regn önskar mängden vatten i bäckdalen längs Ängsvägen rejält och vid kraftigt regn till en betydligt större och strid bäck med översvämningar längre ned på Ängsvägen. Vid något tillfälle har vattnet nått upp till korsningen mellan Ängsvägen och Pipvägen.

När nu betydligt mer dagvatten kommer ledas denna väg ser vi betydande risk för översvämningar längs Ängsvägen.

I detaljplanen för Kolartorp etapp 1 finns beskrivet hur kommunen tänker anlägga fördröjningsdammar eller s k vattentrappor för att hantera mängden dagvatten i bäckdalen längs Ängsvägen. Kommunen såg alltså redan då att stora mängder dagvatten behövde tas om hand men av någon, för oss okänd, anledning blev aldrig dessa arrangemang verklighet och vi har inte heller fått någon förklaring till varför.

För att ytterligare peka på ökning av dagvatten att hanteras planeras det nu byggandet av 18 nya bostäder i slutet på Glimmervägen vilket ytterligare kommer öka mängden dagvatten som skall tas om hand av bäckdalen längs Ängsvägen.

Vi ser fram emot ett svar från ansvariga på kommunen hur man resonerar och vilka planer som finns för omhändertagandet av dagvattnet, som vi beskrivet.

- Kommer det anläggas fördröjningsdammar eller s k vattentrappor i bäckdalen längs Ängsvägen?

- Kommer några andra åtgärder vidtagas av bäckdalen längs Ängsvägen? I dag ser vi inte alltför sällan att bäckdalen används för att dumpa skräp!
- Har kommunen gjort en beräkning av hur stor ökningen av dagvatten blir som skall transporteras den aktuella vägen?
- Är de befintliga ledningarna tillräckliga för att ta hand om allt dagvatten även vid kraftiga regn?
- Kommer det öppna diket i Solsätra och längs en del av Rökärsvägen att rensas och göras större?
- Finns några planer för att undvika översvämningar längs slutet av Ängsvägen?
- Finns något annat planerat för omhändertagandet av det aktuella dagvattnet som kan vara av intresse för boende i Kolartorp?

Vi ser fram emot ert svar, det kommer läggas ut på vår hemsida kolartorp.com tillsammans med denna skrivelse.

Handen den 9 maj 2023
Med vänlig hälsning
Kolartorps Tomtägarförening
Styrelsen